ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19.11.2009 № 3633

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
ВЛАДИМИРА ОТ 14.04.2005 № 137

В  соответствии  с  протестом  прокурора города  Владимира  от  14.10.2009

№ 7-2-2009/40

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  приложение  1  к  постановлению  главы  города

Владимира  от  14.04.2005  №  137  «Об  утверждении  типового  Положения  и

примерного  Устава  товарищества  собственников  жилья  в  г.Владимире»  (с

изменениями, внесёнными постановлением главы города Владимира от 16.08.2005

№ 278), изложив п.4.2 в новой редакции:

«4.2.  К  компетенции  общего  собрания  собственников  помещений  в

многоквартирном доме относятся:

1) принятие решений о реконструкции многоквартирного дома (в том числе с

его  расширением  или  надстройкой),  строительстве  хозяйственных  построек  и

других  зданий,  строений,  сооружений,  ремонте  общего  имущества  в

многоквартирном доме;

2)  принятие  решений  о  пределах  использования  земельного  участка,  на

котором расположен  многоквартирный  дом,  в  том числе  введение  ограничений

пользования им;

3)  принятие  решений  о  пользовании  общим  имуществом  собственников

помещений в многоквартирном доме иными лицами, в том числе о заключении

договоров  на  установку  и  эксплуатацию  рекламных  конструкций,  если  для  их

установки  и  эксплуатации  предполагается  использовать  общее  имущество

собственников помещений в многоквартирном доме;

4)  принятие решений об определении лиц, которые от имени собственников

помещений в многоквартирном доме уполномочены на заключение договоров об

использовании общего имущества собственников помещений в многоквартирном

2

доме (в том числе договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций)

на условиях, определенных решением общего собрания;

5) выбор способа управления многоквартирным домом;

6)  другие  вопросы,  отнесенные  Жилищным  кодексом  РФ  к  компетенции

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.».

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Владимира Дударева Ю.А.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков